UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /QĐ-SNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với công chức

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; Nghị định số 118/2015/NĐ-

CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc; Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày

18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy

định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 25/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số

02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 01/2025/TT-BNV;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh

Nam Định ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên

chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 2261/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt danh sách đối tượng và kinh phí thực hiện chính sách, chế

độ nghỉ việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ, đợt 15 năm 2025;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật,

Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ về việc nghỉ hưu trước tuổi và Đơn xin tự nguyện

2

nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ của ông Ninh Đình Thắng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông Ninh Đình Thắng   Sinh ngày: 08/01/1973

Mã số BHXH: 8999004513.

Chức vụ : Phó trưởng phòng

Đơn vị công tác: Phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nam Định.

Được nghỉ hưu trước tuổi và hưởng chế độ, chính sách theo quy định tại

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-

CP ngày 15/3/2025 và Quyết định số 2261/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của

UBND tỉnh Nam Định kể từ ngày 01/7/2025.

Nơi cư trú khi nghỉ hưu: Số 21 Bế Văn Đàn, phường Quang Trung, thành

phố Nam Định, tỉnh Nam Định.

Hình thức nhận lương hưu: Qua tài khoản, chủ tài khoản: Ninh Đình

Thắng, số tài khoản: 104004167419, tại ngân hàng Thương mại cổ phần Công

thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Thái Bình.

Nơi khám chữa bệnh BHYT ban đầu: Phòng khám đa khoa Năng Tĩnh

Điều 2. Chế độ Bảo hiểm xã hội của ông Ninh Đình Thắng do Bảo hiểm xã

hội Khu vực XIV giải quyết theo quy định của pháp luật Bảo hiểm xã hội hiện

hành.

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Chi cục trưởng Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Ninh

Đình Thắng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Bảo hiểm xã hội Khu vực XIV;

- Bảo hiểm xã hội huyện Vụ Bản;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TCCB.

                GIÁM ĐỐC

                Phạm Văn Sơn

		2025-06-30T16:30:05+0700

		2025-06-30T17:43:37+0700

		2025-06-30T18:34:37+0700

		2025-06-30T18:34:37+0700

		2025-06-30T18:34:37+0700

		2025-06-30T18:34:37+0700